
	
Příloha	2	–	Média	
	
Monitoring	médií	v	období	prosinec	2016	až	září	2017	
V	elektronickém	monitoringu	Newton	Media	byl	za	10	uplynulých	měsíců	následující	počet	
výstupů:	
–	2545	pro	VFN	(vloni	3494	pro	období	listopad	2015	až	listopad	2016,	tedy	za	13	měsíců)	
–	1945	pro	1.	LF	UK	(vloni	3194	za	období	listopad	2015	až	listopad	2016,	tedy	za	13	měsíců;	
navíc	3	mediálně	významné	akce	–	otevření	CAPI,	otevření	SIM	centra,	oslavy	Karla	IV.)	–
v	průměru	195	měsíčně	(v	předchozím	období	246),	nejvíce	v	květnu	(257),	nejméně	v	srpnu	
(118)		
	
Tiskové	konference	v	období	prosinec	2016	až	září	2017	
TK	+	vánoční	setkání	s	novináři	nad	historií	císařského	řezu	(6.	prosince	2016)	
TK	k	12.	výročí	Centra	pro	závislé	na	tabáku	III.	interní	kliniky	1.	LF	UK	a	VFN	v	Praze	
(10.	ledna	2017)	
TK	Centra	pro	poruchy	příjmu	potravy	k	výsledkům	multicentrickém	projektu	GWAS	
(7.	června	2017)	
TK	Geriatrické	kliniky	k	ukončení	evropského	projektu	MPI-Age	(18.	července	2017)			
	
Tiskové	zprávy	v	období	prosinec	2016	až	září	2017	
Dva	týmy	1.	lékařské	fakulty	UK	obdržely	Cenu	ministra	zdravotnictví	za	zdravotnický	
výzkum	a	vývoj	(15.	prosince	2016)	
1.	lékařská	fakulta	Univerzity	Karlovy	otevře	první	lednovou	sobotu	své	dveře	veřejnosti	
(2.	ledna	2017)	
Novinky	ve	výzkumu	závislostí	na	nikotinu	a	tabáku	v	České	republice	(10.	ledna	2017)	
Žiješ	srdcem	–	kampaň	prevence	kardiovaskulárních	onemocnění	(6.	března	2017)	
Budoucí	zubaři	ukážou,	jak	na	bílé	i	barevné	zuby	(6.	dubna	2017)	
Moderní	rehabilitace	směřuje	ke	komunitní	péči	(13.	dubna	2017)	
CAPI	slaví	první	narozeniny	vědeckými	úspěchy	(11.	května	2017)	
Kouzlo	nechtěného:	Nekuřácké	prostory	startují	na	Světový	den	bez	tabáku	(29.	května	
2017)	
Pražská	muzejní	noc	otevře	dveře	Anatomického	a	Stomatologického	muzea	1.	LF	UK	
veřejnosti,	letos	navíc	s	přednáškou	o	anatomii	(31.	května	2017)	
Pomůže	léčbě	poruch	příjmu	potravy	reforma	psychiatrie?	(7.	června	2017)	
Cenu	za	nejlepší	vědeckou	práci	o	lékařství	získala	studentka	1.	LF	UK	(16.	června	2017)	
Rock	a	medicína	for	People	(26.	června	2017)	
Nový	index	upřesní	prognózu	a	pomáhá	v	rozhodování	o	smysluplné	léčbě	starších	
pacientů	(18.	července	2017)		
Anatomie	nám	dává	nahlédnout	do	skutečné	tváře	historie	(25.	července	2017)			
Stěhování	nádorů	(1.	srpna	2017)	
Málo	anatomů	aneb	Konec	medicíny	v	Čechách	(4.	září	2017)	
Péče	o	zdraví	migrantů	ochraňuje	zdraví	celé	populace	(11.	září	2017)	
	
MEDialogy	
Mužské	zdraví	(1.	3.	2017)	
	
Vybrané	mediální	ohlasy		
K	tématu	poruch	příjmu	potravy:	
Život	s	poruchami	příjmu	potravy,	Česká	televize,	7.	6.	2017	
Za	nárůst	poruch	příjmu	potravy	mohou	podle	odborníků	i	sociální	sítě,	Deník,	7.	6.	2017		
Anorexie	není	jenom	ženský	problém,	TV	Barrandov,	7.	6.	2017	
Na	nárůst	poruch	příjmu	potravy	mají	vliv	sociální	sítě,	říká	lékařka,	Lidovky,	8.	6.	2017	
	



K	tématu	MPI	indexu	pro	posuzování	zdravotního	stavu	seniorů:	
Jak	léčit	seniory?	Lékaři	přišli	s	novým	systémem,	Česká	televize,	20.	7.	2017	
Lékaři	vyvinuli	nový	index,	který	dokáže	předvídat	dopady	medicínských	rozhodnutí,	
zdravi.euro.cz,	19.	7.	2017	
Nový	přístup	k	pacientům,	TV	Barrandov,	18.	7.	2017	
Zbytečná	péče	nebo	chybějící	léčba?	Nový	index	pomůže	u	křehkých	seniorů	nastavit	vhodnou	
terapii,	zdravotnickydenik.cz,	19.	7.	2017		
	
K	tématu	vyšetřování	mumií	z	krypty	kostelu	sv.	Vavřince:	
Čeští	vědci	zkoumají	300	let	staré	mumie,	Česká	televize,	27.	7.	2017		
Chodovské	mumie	zkoumali	odborníci	na	počítačovém	tomografu,	iDnes	27.	7.	2017	
Anatomie	nám	dává	nahlédnout	do	skutečné	tváře	historie,	Medical	Tribune,	25.	7.	2017	
Co	prozradí	mumie	z	krypty	chodovského	kostela?	Deník,	24.	7.	2017	
	
K	tématu	patentovaného	objevu	významu	interleukinů	6	a	8	u	nádorů:	
Výzkum	šíření	nádorů,	Česká	televize,	27.	7.	2017		
Češi:	Americký	„objev“	máme	dávno	patentovaný,	Hospodářské	noviny,	30.	7.	2017	
Vědci:	Češi	mají	potíže	se	prosadit	se	svými	objevy	ve	světě,	Týden,	30.	7.	2017	
Češi	mají	potíže	se	prosadit	se	svými	objevy	ve	světě,	Lidovky,	1.	8.	2017	
	
K	tématu	nedostatku	anatomů:	
Chybí	anatomové,	studenti	nemají	o	tento	obor	zájem,	Česká	televize,	8.	7.	2017	
Málo	anatomů	aneb	Konec	medicíny	v	Čechách,	iforum.cz,	4.	9.	2017	
Učitelé	anatomie	stárnou	a	nových	je	málo,	hrozí	úpadek	oboru,	varuje	lékařská	fakulta,	
novinky.cz,	8.	9.	2017	
Anatomů	je	v	Česku	i	ve	světě	málo,	obor	volá	SOS,	Právo,	18.	9.	2017	


